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Kommunalwahl | 06. März 2016

Konsequent für einen 
neuen Politikstil:
Am 06. März 2016 
Liste 6 wählen!

FWG: 

Kommunalpolitik 

ohne Parteidenken –

ausschließlich den 

Bürgerinnen und 

Bürgern verpflichtet.

Leitmotiv der FWG Niedenstein
“Denn wichtig ist’s vor Ort!” 

Den Menschen ist es ein Grundanliegen, dass

die Dinge, die unmittelbar um sie herum 

passieren, für sie in Ordnung sind. Dazu kann

Kommunalpolitik auch in Zeiten knapper 

Resourcen wichtige Beiträge leisten. Deshalb

haben wir von der FWG dieses Grundanliegen

zu unserem Leitmotiv gemacht: “Denn wichtig

ist’s vor Ort!”

Die FWG , das ist sachorientierte Kommunal-

politik ohne Parteidenken, ausschließlich den

Bürgerinnen und Bürgern Niedensteins ver-

pflichtet. Dabei genießen alle fünf Stadtteile mit

ihren individuellen Stärken und Möglichkeiten

die gleiche hohe Bedeutung. Deren Anliegen

sind der Maßstab für unser Handeln.

Niedenstein zukunftsfähig machen

Der Erhalt und die Verbesserung der Infrastruk-

tur muss auch angesichts knapper Finanzmittel

der öffentlichen Haushalte oberstes Ziel sein.

Dazu gehören u.a. die Anbindung an den ÖPNV

ebenso wie die Bereitstellung von ausreichend

Kita-Plätzen oder der Ausbau des Breitbandnet-

zes für schnelles Internet.  

Den neuen Politikstil im Rathaus auch in
den städtischen Gremien fortsetzen!

Im Frühjahr letzten Jahres haben Sie, die Bür-

gerinnen und Bürger Niedensteins, mit großer

Mehrheit Frank Grunewald zum neuen Bürger-

meister gewählt. Von seinem Motto “Frischer

Wind ins Rathaus” ausgehend, hat er einen

kommunikativen und offenen kommunalpoli-

tischen Kurs eingeschlagen. 

Mit der Kommunalwahl am 06. März  haben Sie

die Gelegenheit, diese politische Neuausrich-

tung auch auf die Ebene der städtischen Gre-

mien, wie Ortsbeiräte und Stadtverordneten-

versammlung, zu übertragen.

Den Wechsel bestätigen

Mit Ihrer Stimme für die Kandidatinnen und

Kandidaten der Freien Wählergemeinschaft

Niedenstein bestätigen Sie den politischen

Wechsel, der mit der Bürgermeisterwahl im

letzten Jahr eingeleitet wurde.

x



Ihre Kandidatinnen und Kandidaten der FWG, Freie Wählergemeinschaft Niedenstein für die Kommunalwahl: Treffen Sie die FWG-Kandidaten vor Ort

Für den Ortsbeirat Niedenstein
1. Christoph Hubweber (Jg. 62), Zimmermeister
2. Heike Eubel (Jg. 56), Verwaltungsbeamtin
3. Carsten Reitze (Jg. 70), Metallbautechniker
4. Axel Eubel (Jg. 56), Techn. Angestellter
5. Thomas Hübel (Jg. 66), Kfm. Angestellter
6. Erhard Schaumlöffel (Jg. 56), Dipl.-Ingenieur
7. Roger Kunigkeit (Jg. 67), Angestellter
8. Erich Sommer (Jg. 39), Pensionär
9. Robert Bergmann (Jg. 48), Großhandelskaufmann

Für den Ortsbeirat Wichdorf
1. Manuel Sonnenschein (Jg. 79), Kfz-Techniker
2. Kai Münch (Jg. 71), Qualitätsmanager
3. Torsten Braun (Jg. 74), Dipl.-Ingenieur
4. Hartmut Sauer (Jg. 56), Steuerberater
5. Andreas Schäfer (Jg. 67), Metallbaumeister
6. Otfried Reinhard (Jg. 56), Fertigungslogistiker

Für die Stadtverordnetenversammlung
1. Manfred Dittmar (Jg. 51), Rentner
2. Stefan Kugler (Jg. 68), Elektromeister

Für den Ortsbeirat Ermetheis
1. Wolfgang Grede (Jg. 60), Werkzeugmacher
2. Stefan Soose (Jg. 70), Dipl.-Ing. Elektrotechnik
3. Jürgen Borowitz (Jg. 57), Masch.schlosser
4. Axel Thiele (Jg. 77), Architekt/Energieberater
5. Manfred Dittmar (Jg. 51), Rentner
6. Horst Giesler (Jg. 50), Rentner
7. Rainer Martin (Jg. 56), Dipl.-Bauingenieur

Für den Ortsbeirat Kirchberg
1. Wolfgang Knoche (Jg. 69), Elektriker
2. Regina Spengler (Jg. 65), Lehrerin
3. Julian Pfaar (Jg. 90), Landwirt
4. Sebastian Pfaar (Jg. 80), Dipl. Sozialarbeiter
5. Doris Kümmel-Knieling (Jg. 53), Krankenschwester

Für den Ortsbeirat Metze
1. Walter Göbel (Jg. 52), Bankkaufmann
2. Carsten Otto (Jg. 76), Verw.fachangestellter
3. Thorsten Hahn (Jg. 75), Angestellter
4. Udo Ritsch (Jg. 64), Personalreferent
5. Marco Göbel (Jg. 73), Landwirt

3. Robert Bergmann (Jg. 48), Großhandelskaufmann
4. Heike Eubel (Jg. 56), Verwaltungsbeamtin
5. Hartmut Sauer (Jg. 56), Steuerberater
6. Roger Kunigkeit (Jg. 67), Angestellter
7. Sebastian Pfaar (Jg. 80), Dipl. Sozialarbeiter
8. Walter Göbel (Jg. 52), Bankkaufmann
9. Axel Eubel (Jg. 56), Techn. Angestellter

10. Christoph Hubweber (Jg. 62), Zimmermeister
11. Thomas Hübel (Jg. 66), Kfm. Angestellter
12. Carsten Otto (Jg. 76), Verw.fachangestellter
13. Wolfgang Knoche (Jg. 69), Elektriker
14. Erich Sommer (Jg. 39), Pensionär
15. Brigitte Pfennig (Jg. 57), Bankkauffrau
16. Kai Münch (Jg. 71), Qualitätsmanager
17. Torsten Braun (Jg. 74), Dipl.-Ingenieur
18. Marco Göbel (Jg. 73), Landwirt
19. Stefan Soose (Jg. 70), Dipl- Ing. Elektrotechnik
20. Erhard Schaumlöffel (Jg. 56), Dipl.-Ingenieur
21. Carsten Reitze (Jg. 70), Metallbautechniker
22. Manuel Sonnenschein (Jg. 79), Kfz-Techniker
23. Wolfgang Grede (Jg. 60), Werkzeugmacher
24. Rainer Martin (Jg. 56), Dipl.-Bauingenieur
25. Horst Giesler (Jg. 50), Rentner

So., 21.02.2016, 16:00 Uhr:

FWG-Kandidaten live: 

Bürgertreff Obertor, Niedenstein

Sa., 27.02.2016:

Infostände am EDEKA-Markt, Goetheplatz und 

am NETTO-Markt, Goethestraße

Sa., 05.03.2016:

Infostände am EDEKA-Markt, Goetheplatz und 

am NETTO-Markt, Goethestraße

Wählen Sie am 06. März die 
Kandidatinnen und Kandidaten der

FWG, damit die durch Bürgermeister Frank
Grunewald begonnene Neuausrichtung und
Schwerpunktsetzung in den Ortsbeiräten
und der Stadtverordnetenversammlung
konsequent unterstützt wird.

x

Fotos der Kandidatinnen und Kandidaten 
(in der Reihenfolge ihrer Listennummern):
Oben (v.l.): 7 Kand. Ermetheis, 5 Kand. Kirchberg
Mitte (v.l.): 5 Kand. Metze, 9 Kand. Niedenstein
Unten (v.l.): 6 Kand. Wichdorf, 2 Kand. ausschließl.
Stadtverordnetenversamml. (S. Kugler, B. Pfennig)
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